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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 889/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muhamet Rexha kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Kosova Turk Demokrati Partisi (KDTP) dega
Mamush, paraqitur kund€r komisionaréve t&€ subjektit politik Kosova Turk Adaleti
Partisi (KTAP) pér zgjedhjet lokale t€ datés 03 Néntorit 2013, né seancén e panelit té
mbajtur me 18.11.2013, mori ké&té:

VENDIM

Refuzohet si ¢ pabazuar ankesa e subjektit politik KDTP dega né Mamush

Arsyetim

PZAP-i, me datén 15.11.2013 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik KDTP, ne té
cilén kérkon qé t€ béhet rinumérimi i votave né Mamushé né vendvotimin nr.1 dhe nr.4
pérshkak se komisionari i vendvotimit nr.4 ka sulmuar fizikisht kryesuesin e vendvotimit
nr.1 pasi q€ nuk ka lejuar manipulimin e votave, andaj pér rastin né fjalé parashtruesi i
ankesé€s thekson se kan€ edhe raportin policor. Me ké&té€ rast sipas parashtruesit t€ ankesés
pas kétij incidenti vendvotimi nr.1 &ésht€ mbyllur pér dy oré dhe se kryesuesi i kétij
vendvotimi nuk e ka nénshkruar librin pérfundimtar. Prandaj parashtruesi i ankesés
kérkon g€ té béhet rinumérimi i votave n€ vendvotimin nr.4 dhe té anulohet vendvotimi
nr.1

PZAP-i pasi q€ shqyrtoi shkresat e 1€nd€s gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar
PZAP-i, konstatoi se ankesa €shté e pa bazuar dhe e pa argumentuar pasi qé parashtruesi i

ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové apo ndonjé déshmi bindése g€ do ti bénin té
besueshme pretendimet e tilla ankimore t€ parashtruara né ankes€, andaj njé pretendim i



tillé 1 ankesés éshté i pabazé dhe i pa argumentuar miré né prova dhe né déshmi bindése,
andaj duke u bazuar né nenin 118.1 t€ LZP-s&, u vendos si né dispozitiv té€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 889/2013 mé datén 18.11.2013
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i prangjé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do té konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjvkatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i.



